
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Miércoles 21 de enero de 2009 Sec. V-A.  Pág. 4173

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
12

09

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

1209 Resolución de la Gerencia de la Universidad Autónoma de Madrid por
la que se convoca a licitación pública la adjudicación del contrato de
elaboración del proyecto de urbanización de las calles Faraday,
Einstein, Nicolás Cabrera y Bertrand Russell de la Universidad.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: A.13/09.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Elaboración del proyecto de urbanización de las calles

Faraday, Einstein, Nicolás Cabrera y Bertrand Rusell de la Universidad.
c) Lugar de ejecución: Campus de Cantoblanco.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 3 meses a partir de la

firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 50.000 euros.

5. Garantía provisional. 1.293 euros.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Domicilio: Carretera de Colmenar, km 16.
c) Localidad y código postal: Madrid 28049.
d) Teléfono: 91 497 42 41.
e) Telefax: 91 497 44 11.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 4 de febrero de 2009, a las 14:00 horas.
b) Documentación a presentar: Se indica en el pliego de cláusulas

administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Autónoma de Madrid.
2. Domicilio: Carretera de Colmenar, km 16. Registro General de la

Universidad, sito en la planta baja del edificio del Rectorado.
3. Localidad y código postal: Madrid 28049.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Domicilio: Carretera de Colmenar,  km.16. Sala de Juntas de la 2.ª

entreplanta del edificio del Rectorado.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de febrero de 2009.
e) Hora: 12:00 horas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Miércoles 21 de enero de 2009 Sec. V-A.  Pág. 4174

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
12

09

10. Otras informaciones. Las proposiciones económicas deberán ajustarse al
modelo que figura en el pliego de cláusulas particulares.

11. Gastos de anuncios. El importe de inserción del presente anuncio (1.242,67
euros) irá a cargo de la empresa que resulte adjudicataria.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. Http//www.uam.es/
perfildecontratante.

Madrid, 19 de enero de 2009.- El Rector, P.D. (Resolución de 25-5-06, "Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid de 29-6-06), el Gerente, Juan Antonio Cajigal
Morales.

ID: A090003238-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-01-21T00:56:30+0100




